

Dodatek č.1 ke SMLOUVĚ O DÍLO

číslo zhotovitele: 25019

„Most ev. č. 37349 – 4, Křemenec“

uzavřená podle ustanovení § 2586 - § 2635 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) mezi následujícími smluvními stranami:

O b j e d n a t e l: **Správa silnic Olomouckého kraje**, příspěvková organizace (SSOK)
se sídlem: Lipenská 753/120, Hodolany, 779 00 Olomouc
zapsaná v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka 100
zastoupena:

Ing. Ivo Černým, ředitelem organizace

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

Ing. Ivo Černý – ředitel SSOK (tel.: [REDACTED])

Ing. Radomír Všeticka – vedoucí SÚ Jih

Ing. Radomír Zapletal – vedoucí TSÚ SÚ Jih

Ing. Dagmar Vlková – technik TSÚ SÚ Jih

IČO : 70960399

DIČ: CZ70960399

bankovní spojení: Komerční banka a.s, pobočka Olomouc

číslo účtu: 27-4231420297/0100

tel: [REDACTED]

DS: ur4k8nn

e-mail: [REDACTED]

a

Z h o t o v i t e l: **SART – stavby a rekonstrukce a.s.**
se sídlem: Uničovská 2944/1B, 78701 Šumperk
kontaktní adresa: Uničovská 2944/1B, 78701 Šumperk
zápis v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 2550
zastoupen: **Ing. Gustavem Hodkem - členem představenstva**

IČO: 25898671

DIČ: CZ25898671

telefon: [REDACTED]

e-mail: [REDACTED]

bankovní spojení: KB Šumperk

číslo účtu: 5881970287/0100

prováděním díla pověřena organizační jednotka:

SART – stavby a rekonstrukce a.s.

ve věcech smluvních oprávněn k jednání:

Ing. Gustav Hodek – člen představenstva

ve věcech technických oprávněn k jednání:

Ing. Gustav Hodek – člen představenstva

stavbyvedoucí: jm., př., č. autorizace

[REDACTED] – aut. tech. v oboru mosty a inž. konstr., č. 34645

I.

Smluvní strany se dohodly v souladu s článkem 3., bodem 3.4 smlouvy o dílo ze dne 20. 3. 2025 na dodatku č.1, kterým se tato smlouva upravuje.

Z důvodu změn vyvolaných odlišným skutečným stavem oproti předpokladům se smluvní strany dohodly na změně rozsahu díla o schválené méněpráce a vícepráce, specifikované v položkovém rozpočtu, který tvoří nedílnou přílohu tohoto dodatku.

II.

V článku „3. Cena díla“ se cena díla upravuje takto:

Cena celkem bez DPH	3 122 879,80 Kč
DPH 21%	655 804,76 Kč
Celková cena díla vč. DPH	3 778 684,56 Kč

III.

1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo ze dne 20. 3. 2025 tímto dodatkem zůstávají nedotčená, v platnosti beze změny.
2. Tento dodatek č.1 je vyhotoven elektronicky a je podepsán oběma smluvními stranami elektronickými podpisy ve smyslu ustanovení zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce.
3. Tento dodatek č.1 je výrazem svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož oprávnění zástupci smluvních stran připojují níže své uvedené podpisy.
4. Uvedený dodatek č.1 je uzavřen v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů.
5. Tento dodatek č.1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
6. Tento dodatek č.1 nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v aktuálním znění.

Přílohy:

č. 1 – Položkový rozpočet (méněpráce, vícepráce)

V Olomouci dne
Za objednatele:

Elektronický podpis: 6.10.2025
Certifikát autora podpisu:
Jméno: Ing. Ivo Černý
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 29.6.2028 09:08 +02:00

Správa silnic Olomouckého kraje, p. o.
Ing. Ivo Černý
ředitel

V Šumperku dne :
Za zhotovitele:

Ing. Gustav
Hodek

Digitálně podepsal
Ing. Gustav Hodek
Datum: 2025.10.02
08:54:55 +02'00'

SART – stavby a rekonstrukce a. s.
Ing. Gustav Hodek
člen představenstva

Položkový rozpočet stavby

Stavba: **20253015FA... Most ev.č. 37349-4, Křemenec - vícepráce**

Zhotovitel: **SART - stavby a rekonstrukce, a.s.**
Uničovská 2944/1b
78701 Šumperk 1

IČO: **25898671**
DIČ: **CZ25898671**

Objednatel: **Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace**
Lipenská 753/120
77900 Olomouc-Hodolany

IČO: **70960399**
DIČ: **CZ70960399**

Vypracoval:

Základ pro sníženou DPH:	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH:	21 %	38 884,40 CZK
Základní DPH	21 %	8 165,72 CZK

Zaokrouhlení: 0,00 CZK

Cena celkem: 47 050,12 CZK

V _____ dne _____

Za zhotovitele

Za objednatele

Stavba:	20253015FA vícepráce	Most ev.č. 37349-4, Křemenec - vícepráce	List č. 2
---------	----------------------	--	-----------

Rekapitulace objektů a rozpočtů

Číslo	Název	Celkem bez DPH	Základ snížené daně	Základ základní daně
Stavba		38 884,40	0,00	38 884,40
SO 201.1	Most ev.č. 37349-4, část nový stav - vícepráce	14 926,40	0,00	14 926,40
SO 201.1	Most ev.č. 37349-4, část nový stav - vícepráce	14 926,40	0,00	14 926,40
SO 201.2	Napojení na stávající vozovku - vícepráce	23 958,00	0,00	23 958,00
SO 21.2	Napojení na stávající vozovku - vícepráce	23 958,00	0,00	23 958,00

Stavba:	20253015FA vícep	Most ev.č. 37349-4, Křemenec - vícepráce	List č. 3
---------	------------------	--	-----------

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu	Celkem	Hmotnost
1	Zemní práce	HSV	8 000,00	0,00000
5	Komunikace	HSV	23 958,00	0,00000
9	Ostatní konstrukce a práce	HSV	6 926,40	0,00000
			38 884,40	0,00000

Stavba:	20253015FA více	Most ev.č. 37349-4, Křemenec - vícepráce	List č. 4
Objekt:	SO 201.1	Most ev.č. 37349-4, část nový stav - vícepráce	
Rozpočet:	SO 201.1	Most ev.č. 37349-4, část nový stav - vícepráce	

Poř.	Číslo	Název	MJ	Množství	Cena/MJ	Cena
Díl: 9		Ostatní konstrukce a práce				
1	917223	SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 100MM původní položka z SOD	M	15,60000	444,00	6 926,40
	Popis:	ukončení zpevnění svahu kamenem do betonu				
	Výkaz výměr:	Lemování kamenných dlažeb obrubníkem - skutečnost o 15,6 m delší oproti PD: 4*3,9		15,60000		
		2 strany x 2 (vtok a výtok) x 3,9 m obrubníku = 15,6 m:				
Celkem za: 9		Ostatní konstrukce a práce				6 926,40
Díl: 1		Zemní práce				
2	02940OA0	OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ DOKUMENTACE Nová položka OTSKP	KPL	1,00000	8 000,00	8 000,00
	Výkaz výměr:	Zápis do DTM (digitální technická mapa): 1				
		Nový požadavek stavebního zákona, nebyl součástí původního rozpočtu:				
Celkem za: 1		Zemní práce				8 000,00

Stavba:	20253015FA více	Most ev.č. 37349-4, Křemenec - vícepráce	List č. 5
Objekt:	SO 201.2	Napojení na stávající vozovku - vícepráce	
Rozpočet:	SO 21.2	Napojení na stávající vozovku - vícepráce	

Poř.	Číslo	Název	MJ	Množství	Cena/MJ	Cena
Díl: 5		Komunikace				
1	574A44	ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+ TL. 50MM původní položka z SOD	M2	22,00000	496,00	10 912,00
	Popis:	ACO 11+ 50/70 tl.50mm vč.úpravy napojení				
	Výkaz výměr:	Prodloužení nájezdových klínů o 2 bm před a za mostem, oproti PD, z důvodu autobusové dopravy: 2*(2*5,5) 2 strany x (prodloužení nájezdového klínu o 2 m x šíře vozovky 5,5 m) = 22 M2:		22,00000		
2	574E66	ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 70MM původní položka z SOD	M2	22,00000	569,00	12 518,00
	Popis:	ACP 16+ 50/70 tl.70 mm				
	Výkaz výměr:	Prodloužení nájezdových klínů o 2 bm před a za mostem, oproti PD, z důvodu autobusové dopravy: 2*(2*5,5) 2 strany x (prodloužení nájezdového klínu o 2 m x šíře vozovky 5,5 m) = 22 M2:		22,00000		
3	572214	SPOJOVACÍ POSTŘÍK Z MODIFIK EMULZE DO 0,5KG/M2 původní položka z SOD	M2	22,00000	24,00	528,00
	Popis:	0,30 kg/m2				
	Výkaz výměr:	Prodloužení nájezdových klínů o 2 bm před a za mostem, oproti PD, z důvodu autobusové dopravy: 2*(2*5,5) 2 strany x (prodloužení nájezdového klínu o 2 m x šíře vozovky 5,5 m) = 22 M2:		22,00000		
Celkem za: 5		Komunikace				23 958,00

Položkový rozpočet stavby

Stavba: 20253015FA... Most ev.č. 37349-4, Křemenec - méněpráce

Zhotovitel: SART - stavby a rekonstrukce, a.s.
Uničovská 2944/1b
78701 Šumperk 1

IČO: 25898671
DIČ: CZ25898671

Objednatel: Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace
Lipenská 753/120
77900 Olomouc-Hodolany

IČO: 70960399
DIČ: CZ70960399

Vypracoval:

Základ pro sníženou DPH:	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH:	21 %	-88 604,60 CZK
Základní DPH	21 %	-18 606,97 CZK

Zaokrouhlení: 0,00 CZK

Cena celkem: -107 211,57 czk

V _____ dne _____

Za zhotovitele

Za objednatele

Stavba:	20253015FA méněpr	Most ev.č. 37349-4, Křemenec - méněpráce	List č. 2
---------	-------------------	--	-----------

Rekapitulace objektů a rozpočtů

Číslo	Název	Celkem bez DPH	Základ snížené daně	Základ základní daně
Stavba		-88 604,60	0,00	-88 604,60
SO 201.0	Most ev.č. 37349-4, část demolice - méněpráce	-67 100,00	0,00	-67 100,00
SO 201.0	Most ev.č. 37349-4, část demolice	-67 100,00	0,00	-67 100,00
SO 201.1	Most ev.č. 37349-4, část nový stav - méněpráce	-21 504,60	0,00	-21 504,60
SO 201.1	Most ev.č. 37349-4, část nový stav	-21 504,60	0,00	-21 504,60

Stavba:	20253015FA méněpr	Most ev.č. 37349-4, Křemenec - méněpráce	List č. 3
---------	-------------------	--	-----------

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu	Celkem	Hmotnost
1	Zemní práce	HSV	-67 100,00	0,00000
4	Vodorovné konstrukce	HSV	-14 781,60	0,00000
5	Komunikace	HSV	-5 568,00	0,00000
9	Ostatní konstrukce a práce	HSV	-1 155,00	0,00000
			-88 604,60	0,00000

Stavba:	20253015FA méněpr	Most ev.č. 37349-4, Křemenec - méněpráce	List č. 4
Objekt:	SO 201.0	Most ev.č. 37349-4, část demolice - méněpráce	
Rozpočet:	SO 201.0	Most ev.č. 37349-4, část demolice	

Poř.	Číslo	Název	MJ	Množství	Cena/MJ	Cena
Díl: 1 Zemní práce						
1	111204	ODSTRANĚNÍ KŘOVIN S ODVOZEM DO 5KM	M2	-40,00000	120,00	-4 800,00
	Popis:	odstranění všech náletových křovin kolem mostu				
	Výkaz výměr:	Odstranění křovin provedeno SSOK před zahájením stavby: -40		-40,00000		
2	112024	KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,9M S ODSTRANĚNÍM PAŘEZŮ, ODVOZ DO 5KM	KUS	-3,00000	8 500,00	-25 500,00
	Popis:	kácení stromů na levém břehu na vtoku před mostem kompletní provedení				
	Výkaz výměr:	Kácení stromů provedeno SSOK před zahájením stavby: -3		-3,00000		
3	11203	KÁCENÍ STROMŮ D KMENE PŘES 0,9M S ODSTRAN PAŘEZŮ	KUS	-2,00000	18 400,00	-36 800,00
	Popis:	kácení stromu na pravém břehu na vtoku před mostem kompletní provedení nařezání na přepravní kusovitost a předání majiteli pozemku panu Trávníčkovi				
	Výkaz výměr:	Kácení stromů provedeno SSOK před zahájením stavby: -2		-2,00000		
Celkem za: 1		Zemní práce				-67 100,00

Stavba:	20253015FA méněpr	Most ev.č. 37349-4, Křemenec - méněpráce	List č. 5
Objekt:	SO 201.1	Most ev.č. 37349-4, část nový stav - méněpráce	
Rozpočet:	SO 201.1	Most ev.č. 37349-4, část nový stav	

Poř.	Číslo	Název	MJ	Množství	Cena/MJ	Cena
------	-------	-------	----	----------	---------	------

Díl: 4 Vodorovné konstrukce

1	465512	DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC	M3	-2,05300	7 200,00	-14 781,60
	Popis:	tl. 200 mm kompletní provedení dlažby vč. položení do bet.lože, spárování, těsnění, tmelení a vyplnění spar proti CHRL				
	Výkaz výměr:	Dlažba mezi svodidlem a asfaltem nahrazena krajnicí ze štěrkodrti 0/32: -2,053 (8,38 + 8,05)*0,5*0,25 = 2,053 M3:		-2,05300		

Celkem za: 4 Vodorovné konstrukce -14 781,60

Díl: 5 Komunikace

2	572121	INFILTRAČNÍ POSTŘÍK ASFALTOVÝ DO 1,0KG/M2	M2	-116,00000	48,00	-5 568,00
	Popis:	1,0 kg/m2				
	Výkaz výměr:	Infiltrační postřík investor SSOK nechce: -116		-116,00000		

Celkem za: 5 Komunikace -5 568,00

Díl: 9 Ostatní konstrukce a práce

3	931326	TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU MODIFIK PRŮŘ DO 800MM2	M	-11,00000	105,00	-1 155,00
	Popis:	zatěsnění spáry mezi starou a novou vozovkou				
	Výkaz výměr:	Nelze provést do stávajícího krytu, napojující komunikace bude realizována až v roce 2026: -11		-11,00000		

Celkem za: 9 Ostatní konstrukce a práce -1 155,00